
BioFuel pro 
námořní přepravu

Březen 2024



K pohánění tohoto...
2DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024



...používáme toto.

3DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024



Proč? 

Protože chceme změnit 
podobu logistiky. 
Dnes.

4DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024



Jediná cesta  k dosažení ambiciózních cílů týkajících se 
snížení emisí je vypořádání se s emisemi v rámci 
dodavatelského řetězce s přidanou hodnotou (Scope 3)

5DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024

Pro dosažení čisté nuly musí být 90 % 
emisí ve Scope 3 pokryto.

Přeprava může představovat značný podíl.

Společně s námi můžete dekarbonizovat sektor 
přepravy a dosáhnout vašeho vlastního vědecky 
podloženého cíle.

P
a
p
er

u
se

d

Supplier

em

issions

Commutes

Scope 3

Scope 2

Scope 1

N

akoupená elektři
na

L
ik

v
id

a
c
e

o
d
p

a
d

ů

Obchodní
cesty

Dojížd
ění d

o

zaměstn
án

í

Em
ise

dodavatelů

P
o
u
žívá

n
í

p
a
p
íru

Přímé
spalování

P
ře

p
ra

v
a

&
d

is
tr

ib
u
ce



Jak? 

Opětovnou recyklací odpadních zdrojů 
k výrobě pokročilého biopaliva. 
V současnosti nejlepší alternativa k fosilním palivům.

DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024 6



Připraveni k odjezdu?
Jak dosáhnout 100% bezemisní námořní přepravy

7DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024

Náš provoz s nulovým obsahem uhlíku

Ve spolupráci s CMA-CGM a více jak 140 dvojicemi 
přístavů

Průměrné množství tun
CO2e

100%
méně CO2e 

emisí

Přerozdělení 
dodatečných 16 % 

biopaliv

-84%

-16%

Celkové 
množství 
fosilních 

paliv

Náhrada 
biopalivemZákladem uhlíkového výpočtu je vždy CO2e (všechny druhy uhlíkových plynů); CO2 se používá zaměnitelně s GHG (CO2e) neutral

1 Well-to-Tank: vstupní emise, které také zahrnují výrobu, zpracování a přepravu paliva (Refer TTW, WTT)

Těžba Přeprava Zpracování Přeprava
Distribuce
do přístavů Plavidlo

C
O

2 e

84% 
výfukové
(TTW)1
emise

16 % vstupní (WTT)1 emise

Hodnotový řetězec 
(Value Chain) biopaliv



Pohon budoucnosti
Biopalivo – Výrobní proces

8DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024

Životní cyklus biopaliva 
produkuje

16 % of WTW 
emisí v porovnání 
s fosilními palivy 

Plavidlo

Cyklus
biopaliva

Životní cyklus 
uhlíku

Přeprava

Pokročilé
Biopalivo

Přeprava

BioFuel je první 
skutečně udržitelná 
alternativa za námořní 
fosilní paliva. Jako nosná 
technologie bude 
nahrazena za eFuels
vyrobené ze sluneční 
a větrné energie.

1 Well-to-Wake: přímé a nepřímé emise, které také obsahují výrobu, zpracování a 
přepravu paliva. (Refer TTW, WTT )

CO2

Zpracování

Životní cyklus uhlíku snižuje

84 % průměrných

CO2e WTW1 emisí
Opětovné využívání
odpadních zdrojů

Námořní Přeprava

Udržitelná



Děláme to ve velkém. 

Připojte se ještě dnes 
a dostaňte se na nulovou emisní 
stopu společně s námi
Celosvětově.

DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024 9



DB Schenker investuje do BioFuel
Umožňujeme vám jednat snadno a hned teď 

10DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024

Volba je na vás
✓ Provedli jsme přímou investici do biopaliv právě pro vás, abyste si mohli 

vybrat preferované množství a obchodní trasy.1

✓ Přidělíme vám potřebné množství biopaliva pro vaši přepravu, a také 

přerozdělíme biopalivo pomocí vkladů, abychom dosáhli celkového snížení 

emisí pro vaši zásilku o 100 %.

✓ Zajišťujeme dohled nad procesem certifikace u dodavatele paliva, jeho 

transportem prostřednictvím dopravce, až k vám pro vaše uhlíkové reporty.

1 V závislosti na dostupnosti a kapacitě přepravních společností.



Váš přínos. 

Objednejte si možnost nulové karbonové 
stopy - s okamžitým účinkem -
pro vaši uhlíkovou bilanci. 
Zdokumentovaný a certifikovaný. 

DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024 11



Váš přínos
Zdokumentovaný a certifikovaný

12DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024

Transparentnost v rámci trojitého certifikačního procesu

Výroba
Biopaliva

Využití
Biopaliva

Přidělování
Biopaliva

Potvrzení o kvalitě paliva 
jako “Pokročilé Biopalivo”
v souladu s EU RED II Annex 
IX a související energetickou 
hodnotou

Potvrzení o kvalitě produktu 
v souladu s normou ISO 
14020/21 a ISO 14067 
a množství přiděleného 
společností DB Schenker

Vy

Přidělení biopaliva 
konkrétnímu zákazníkovi 
s doloženým uplatněním 
paliva, včetně celkového 
dopadu na snížení emisí 
uhlíku

Váš přínos k nulovým 
emisím

Dodavatel
Biopaliva

Vaše účast 
a investování se vyplatí 
planetě i lidem – a vám.

Ověřené, zdokumentované 
a certifikované.

Důkaz snahy našich 
zákazníků jednat a utvářet 
budoucnost.



Vaše benefity
Bezemisní námořní přeprava s DB Schenker

13DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024

100% čistý nulový uhlík
Well-to-Wake 

prostřednictvím implementace
pokročilého biopaliva

Libovolná volba množství 
a obchodních tras1

prostřednictvím přímého
závazku od DB Schenker

Proces trojité certifikace
prostřednictvím 
transparentnosti 

třetích stran

100

1 V závislosti na dostupnosti biopaliv a kapacity přepravních společností.



Bezemisní námořní přeprava
Součást strategie DB Schenker týkající se odchodu 
od fosilních paliv do roku 2040

14DB SCHENKER | Udržitelná námořní přeprava | Březen 2024

Pozemní přeprava Letecká přeprava Námořní přeprava Logistika



Děkujeme vám!

DB SCHENKER | Udržitelná Námořní Přeprava | Březen 2022 15

‒ dbschenker.com/cz-cs/spolecnost/prepravy/namorni-preprava/udrzitelnost

https://www.dbschenker.com/cz-cs/spolecnost/prepravy/namorni-preprava/udrzitelnost

	Standardabschnitt
	Snímek 1: BioFuel pro  námořní přepravu
	Snímek 2: K pohánění tohoto...
	Snímek 3: ...používáme toto.
	Snímek 4: Proč?  Protože chceme změnit podobu logistiky.  Dnes.
	Snímek 5: Jediná cesta  k dosažení ambiciózních cílů týkajících se snížení emisí je vypořádání se s emisemi v rámci dodavatelského řetězce s přidanou hodnotou (Scope 3)
	Snímek 6: Jak?  Opětovnou recyklací odpadních zdrojů  k výrobě pokročilého biopaliva.  V současnosti nejlepší alternativa k fosilním palivům.
	Snímek 7: Připraveni k odjezdu? Jak dosáhnout 100% bezemisní námořní přepravy
	Snímek 8: Pohon budoucnosti Biopalivo – Výrobní proces
	Snímek 9: Děláme to ve velkém.  Připojte se ještě dnes  a dostaňte se na nulovou emisní stopu společně s námi Celosvětově.
	Snímek 10: DB Schenker investuje do BioFuel Umožňujeme vám jednat snadno a hned teď  
	Snímek 11: Váš přínos.  Objednejte si možnost nulové karbonové stopy - s okamžitým účinkem - pro vaši uhlíkovou bilanci.  Zdokumentovaný a certifikovaný. 
	Snímek 12: Váš přínos Zdokumentovaný a certifikovaný
	Snímek 13: Vaše benefity Bezemisní námořní přeprava s DB Schenker
	Snímek 14: Bezemisní námořní přeprava Součást strategie DB Schenker týkající se odchodu  od fosilních paliv do roku 2040
	Snímek 15: Děkujeme vám!  


